
 

 

Uznesenie č. 13/2/2022 – OZ  
 

z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Ivanke pri Nitre, konaného  

dňa 07. decembra 2022 o 16:30 hod. v kultúrnom dome v Ivanke pri Nitre 

 

Obecné zastupiteľstvo v Ivanke pri Nitre: 
 

a) berie na vedomie 

 stanovisko hlavného kontrolóra obce Ivanka pri Nitre k návrhu rozpočtu na roky 2023-   

2025, 

 stanovisko Finančnej komisie k návrhu rozpočtu na roky 2023-2025. 

 

b) schvaľuje poskytnutie dotácií pre organizácie pôsobiace v obci Ivanka pri Nitre 

 

Por. 
Čís. 

Žiadateľ o dotáciu Žiadosť 
predložená 
dňa 

Požadovaná 
čiastka 2023 

Pridelená 
čiastka na 
rok 2022 

Schválené na 
FK na rok 
2023 

1. Miestny spolok 
Slovenského 
červeného kríža 
Ivanka pri Nitre 

 
14.10.2022 

 
300,- € 

 
200,- € 

 
300,- € 

2. Dobrovoľný hasičský 
zbor Ivanka pri Nitre 

 
14.10.2022 

 
7 000,- € 
 

 
5 000,- € 

 
5 000,- € 

3. Miestny odbor Matice 
slovenskej Ivanka pri 
Nitre 

 
14.10.2022 

 
650,- € 

 
500,- € 

 
650,- € 

4. Občianske združenia 
pri MS Roháčik 
v Ivanke pri Nitre 

 
14.10.2022 

 
1 600,- € 

 
1 000,- € 

 
1 000,- € 

5. Slovenský zväz 
záhradkárov – ZO 
odbor vinohradnícky 

 
14.10.2022 

 
700,- € 

 
500,- € 

 
600,- € 

6. Telovýchovná jednota 
Družstevník Ivanka pri 
Nitre 

 
14.10.2022 

 
16 000,- € 

 
14 000,- € 

 
11 000,- € 

 
7. 

Rímskokatolícka 
cirkev-Farnosť Ivanka 
pri Nitre 

 
14.10.2022 

 
7 000,- € 

 
7 500,- € 

 
7 000,- € 

8. Slovenský zväz 
chovateľov 

 
14.10.2022 

 
500,- € 

 
500,- € 

 
500,- € 

9. ŠK Junior Ivanka pri 
Nitre 

 
14.10.20225 

 
5 000,- € 

 
3 000,- € 

 
4 000,- € 



 
10. 

MO Jednoty 
dôchodcov Ivanka pri 
Nitre 

 
14.10.2022 

 
2 000,- € 

 
1 300,- € 

 
2 000,- € 

 
11. 

Pribina Občianske 
združenie 

 
26.9.2022 

 
2 000,- € 

 
0 

 
0 

 
12. 

PS Skalnatý les -Ivanka 
pri Nitre 

 
20.10.2022 

 
     500,- € 

 
0   

 
0 

  
Spolu žiadosti: 

  
43 250,- € 

  
32 050,- € 

 Žiadosti samostatne 
zaradené v rozpočte 

   
29 000,- € 

 
27 000,- € 

 Spolu schválené 
žiadosti na rok 2023 

   
4 000,- € 

 
5 050,- € 

 

 

c) schvaľuje: 

 rozpočet obce Ivanka pri Nitre na rok 2023 vrátane programového rozpočtu na rok 

2023 ako vyrovnaný. 

Rozpočet na rok 2023 

Bežný rozpočet 

Bežné príjmy vrátane RO   2 278 737,00 € 
 
Bežné výdavky  (obec)    1 349 903,00 € 
Bežné výdavky ZŠ        527 000,00 € 
Bežné výdavky škol. klub        63 000,00 €   
Bežné výdavky škol. jedáleň      105 000,00 € 
Bežné výdavky vrátane RO              2 044 903,00€ 
 
Prebytok bežného rozpočtu      233 834,00 € 
 

Kapitálový rozpočet 

Kapitálové príjmy       0,00 € 
Kapitálové výdavky       170 000,00 € 
Schodok kapitálového rozpočtu -   170 000,00 € 
 

Finančné operácie 

Finančné operácie – príjmy       0,00 € 
Finančné operácie – výdavky       63 834,00 € 
Schodok finančných operácií    - 63 834,00 € 
 

 



 

d) berie na vedomie 

Viacročný rozpočet na roky 2024-2025 vrátane programového rozpočtu obce.  

 
Hlasovanie: 
Za (9 z 9)  prítomných poslancov OZ: Ing. Anton Zelenaj PhD., Mgr. Alena Černíková, Ing. Alena 
Čičová, Mgr. Marta Horníková, Matej Blaži, Juraj Obložinský, Mária Balážová, Ing. Radoslav 
Szabó, Ing. Anton Zaťko 
Proti:   nikto 
Zdržal sa hlasovania: nikto 

 

 

 
v Ivanke pri Nitre, dňa 07.12.2022 

       Ing. Jana Maršálková 
           starostka obce 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


